señores IVONNE MARÍA RASGO ROIGS y ENRIQUE MÉNDEZ PÉREZ (Q.E.P.D), celebraron 
contrato de arrendamiento con FLOR MARÍA LESMES DE CHACÓN y CARLOS JOSÉ CHACÓN 
LESMES, sobre el inmueble mencionado en el párrafo anterior, por el término de doce (12) meses a 
partir del 4 de abril de 2018, con un canon de arrendamiento de UN MILLON QUINIENTOS MIL 
PESOS M/CTE ($1.500.000,oo). Asegura la parte demandante que el demandado incurrió en mora 
en el pago de los cánones de arrendamiento desde el mes de septiembre de 2020, siendo la causal 
invocada para la terminación del contrato. 

ACTUACIÓN PROCESAL 

Mediante auto del 2 de septiembre de 2021 se admitió la demanda, providencia de la que se